分业绩补偿款。债权转让及补偿抵销协议生效后，许明强、严伟军、何浪应向公司支付的业绩补偿款中，710 万元部分

的业绩补偿款支付义务则视为已履行完毕。

2022 年 7 月 22 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于解除〈债权转让及补偿抵销协议〉暨关

联交易的公告》（公告编号：2022-086）,对公司与许明强、严伟军、何浪、赵淑胜以及安特信于 2022 年 7 月 5 日共同

签署的《债权转让及补偿抵销协议》（以下简称“《抵销协议》”）进行解除，共同签署《债权转让抵销解除及业绩补偿

协议》（以下简称“《解除协议》”），《解除协议》生效后，《抵销协议》原约定的债权转让及许明强、严伟军、何浪

应支付的业绩补偿款抵销事项自始不发生效力，严伟军、何浪、赵淑胜仍按照原债权相关文件的约定对安特信享有债权，

许明强、严伟军、何浪仍对公司负有业绩补偿款支付义务。同时，对于 710 万元部分的业绩补偿款，许明强、严伟军、

何浪应以货币资金支付方式向公司履行业绩补偿款支付义务，其自安特信处所获债权清偿款将优先用于向公司支付业绩

补偿款。截至本公告披露日，安特信已完成 710 万元借款的清偿，且公司已收到许明强、严伟军、何浪以货币资金方式

支付的业绩补偿款共计 710 万元。

2023 年 3 月 11 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于公司提起诉讼暨业绩承诺补偿事项进展

的公告》（公告编号：2023-016），公司就与陈明芳女士、郑奕麟先生（系陈明芳丈夫）的业绩补偿款纠纷向常州市钟

楼区人民法院提起诉讼，常州市钟楼区人民法院受理了本次诉讼，案号：（2023）苏 0404 民初 1941 号。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、常州瑞点精密科技有限公司于 2022 年 1 月 18 日在常州市行政审批局办理完成了工商变更登记手续，并换发了新

的营业执照，投资人变更为江苏精研科技股份有限公司。

2、江苏精研科技股份有限公司于 2022 年 3 月 1 日在江苏省常州市设立全资子公司江苏精研动力系统有限公司。

3、全资子公司精研（东莞）科技发展有限公司于 2022 年 11 月名称变更为广东精研科技发展有限公司。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

江苏精研科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

31,802,156 20.49% 24,710  6,356,546 -528,714 5,852,542 37,654,698 20.23%

1、国

家持股
0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

31,775,463 20.47% 24,710  6,351,208 -498,846 5,877,072 37,652,535 20.23%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

31,775,463 20.47% 24,710  6,351,208 -498,846 5,877,072 37,652,535 20.23%

4、外

资持股
26,693 0.02% 0  5,338 -29,868 -24,530 2,163 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

26,693 0.02% 0  5,338 -29,868 -24,530 2,163 0.00%

二、无限

售条件股

份

123,391,061 79.51% 382,736  24,678,212 0 25,060,948 148,452,009 79.77%

1、人

民币普通

股

123,391,061 79.51% 382,736  24,678,212 0 25,060,948 148,452,009 79.77%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

江苏精研科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

84

他

三、股份

总数
155,193,217

100.00

%
407,446  31,034,758 -528,714 30,913,490 186,106,707

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 6 月 8 日，公司披露了《关于部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票回购注销完成的公告》。

鉴于 2019 年限制性股票激励计划激励对象乔海洋、王伟、洪文波、黄玉鹏、张剑和 2020 年限制性股票激励计划激励对

象钱卫俊、李平、于文亮、杨柳因个人原因离职不再符合激励对象条件，公司回购注销了其已获授但尚未解除限售的限

制性股票 19,424 股，公司总股本由 155,193,217 股变更为 155,173,793 股。

2、2022 年 6 月 10 日，公司披露了《2021 年年度权益分派实施公告》。公司 2021 年度利润分派方案为向全体股东

每 10 股派发现金红利 1.80 元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股。公司 2021 年度权益分派方案已于

2022 年 6 月 16 日实施完毕，公司总股本由 155,173,793 股变更为 186,208,551 股。

3、2022 年 6 月 30 日，公司披露了《关于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中首次授予限制性股票第一

个归属期归属结果暨股份上市的公告》。鉴于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中首次授予限制性股票第一个

归属期归属条件已经成就，公司办理完成了 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中首次授予限制性股票第一个归属期

股份登记工作。公司本次第一个归属期符合归属条件的激励对象人数为 43 名，本次首次授予限制性股票第一个归属期实

际可归属限制性股票 407,446 股（调整后），本次归属股票上市流通日为 2022 年 7 月 1 日，公司总股本由 186,208,551

股变更为 186,615,997 股。

4、2022 年 9 月 30 日，公司披露了《关于部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票回购注销完成的公告》。

鉴于公司 2021 年度业绩考核目标的完成情况，2019 年限制性股票激励计划首次授予第三个解除限售期及预留授予第二

[…]

俊、李平、于文亮、杨柳以货币资金回购的限制性股票回购款合计人民币 355,507.70 元，其中股本减少人民币 19,424.00

元，资本公积金减少人民币 336,083.70 元。公司总股本由 155,193,217 股变更为 155,173,793 股。

2、2022 年 6 月 10 日，公司披露了《2021 年年度权益分派实施公告》。公司 2021 年度利润分派方案为向全体股东

每 10 股派发现金红利 1.80 元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股。公司 2021 年度权益分派方案已于

2022 年 6 月 16 日实施完毕，公司总股本由 155,173,793 股变更为 186,208,551 股。

3、2022 年 6 月 30 日，公司披露了《关于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中首次授予限制性股票第一

个归属期归属结果暨股份上市的公告》。鉴于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中首次授予限制性股票第一个

归属期归属条件已经成就，公司办理完成了 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中首次授予限制性股票第一个归属期

股份登记工作。本次可归属限制性股票 407,446 股，公司总股本由 186,208,551 股变更为 186,615,997 股。

4、2022 年 9 月 30 日，公司披露了《关于部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票回购注销完成的公告》。

鉴于公司 2021 年度业绩考核目标的完成情况，2019 年限制性股票激励计划首次授予第三个解除限售期及预留授予第二

个解除限售期、2020 年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期及预留授予第一个解除限售期的公司业绩考核指

标未达到解除限售条件，以及 2020 年限制性股票激励计划部分激励对象因个人原因离职不再符合激励对象条件，根据激

励计划的相关规定，公司回购注销了其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 509,290 股，公司总股本由 186,615,997

股变更为 186,106,707 股。

上述股份变动，对主要财务指标的影响如下表：

财务指标

2022 年年度

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） -1.5059 -1.2523

稀释每股收益（元/股） -1.5059 -1.2523

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股）   12.3101   10.2653

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数

限售

原因
解除限售日期

王明喜 22,600,750 4,520,150  27,120,900
董监高

锁定股

公司董事、高级管理人员王明喜在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%。

黄逸超 5,694,202 1,138,840  6,833,042
董监高

锁定股

公司董事、高级管理人员黄逸超在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%。

邬均文 2,744,726 459,089  3,203,815
董监高

锁定股

公司董事、高级管理人员邬均文在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%。

施俊 289,575 57,915  347,490
董监高

锁定股

公司监事施俊在任职期间，每年转让的

股份不超过其所持有公司股份总数的

25%。

张健 46,800 -18,720  28,080

股权激

励限售

股

2020 年限制性股票激励计划首次授予的

股权激励限售股分三年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 40%，30%，

江苏精研科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

87

30%，第一期 40%已解锁，第二期 30%

已回购。

杨剑 37,440 -10,483  26,957
董监高

锁定股

公司高级管理人员杨剑在任职期间，每

年转让的股份不超过其所持有公司股份

总数的 25%。

游明东 7,020 10,389  17,409
董监高

锁定股

公司高级管理人员游明东在任职期间，

每年转让的股份不超过其所持有公司股

份总数的 25%。

王立成 5,265 10,881  16,146

其中，

董监高

锁定股

13,619

股；股

权激励

限售股

2,527

股。

公司高级管理人员王立成在任职期间，

每年转让的股份不超过其所持有公司股

份总数的 25%；2020 年限制性股票激励

计划首次授予的股权激励限售股分三年

解锁，解锁比例分别为授予股份总数的

40%，30%，30%，第一期 40%已解

锁，第二期 30%已回购。

罗友梁 3,605 -1,442  2,163

股权激

励限售

股

2020 年限制性股票激励计划首次授予的

股权激励限售股分三年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 40%，30%，

30%，第一期 40%已解锁，第二期 30%

已回购；2020 年限制性股票激励计划预

留授予的股权激励限售股分两年解锁，

解锁比例分别为授予股份总数的 50%，

50%，第一期 50%已回购。

苏绍华 3,370 -1,348  2,022

股权激

励限售

股

2020 年限制性股票激励计划首次授予的

股权激励限售股分三年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 40%，30%，

30%，第一期 40%已解锁，第二期 30%

已回购。

其他限售股 369,403 -312,729  56,674

股权激

励限售

股

2020 年限制性股票激励计划首次授予的

股权激励限售股分三年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 40%，30%，

30%，第一期 40%已解锁，第二期 30%

已回购；2020 年限制性股票激励计划预

留授予的股权激励限售股分两年解锁，

解锁比例分别为授予股份总数的 50%，

50%，第一期 50%已回购。

合计 31,802,156 5,852,542 0 37,654,698 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日

期

发行价格

（或利

率）

发行数

量

上市日

期

获准上

市交易

数量

交易终

止日期
披露索引

披露日

期

股票类

股权激励

限制性股

票

2022 年

07 月 01

日

每股人民

币 18.55

元

407,446

股

2022 年

07 月

01 日

407,446

股

www.cninfo.com.cn《关于公

司 2021 年股票期权与限制

性股票激励计划中首次授予

限制性股票第一个归属期归

属结果暨股份上市的公告》

（公告编号：2022-070）

2022 年

06 月 30

日

江苏精研科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

88

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1、2020 年 12 月 28 日，公司召开第二届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于公司 2021 年股票期权与限制性

股票激励计划（草案）及其摘要的议案》、《关于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法的议

案》、《关于提请股东大会授权董事会办理 2021 年股票期权与限制性股票激励计划相关事宜的议案》，公司独立董事对